
1 
 

 

OBEC JAKUBANY 

 

Obec Jakubany na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky a podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov a podľa § 20 ods. 3 písm. a) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, na ktorom sa 

uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Jakubany podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona o obecnom 

zriadení. 

      

 

  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 2/2024 

 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v základných školách v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Jakubany   
 

 

 

Článok 1 

Všeobecné ustanovenie 

 

1. Účelom Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2024 ( ďalej len ,,VZN“) je určiť miesto 

a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky. 

 

Článok 2 

Miesto zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

 

1. Miestom zápisu pre školský obvod Základnej školy s materskou školou Jakubany sú 

označené priestory v budove tejto školy 

 

Článok 3 

Čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

 

1. Na plnenie povinnej školskej dochádzky obec Jakubany ako zriaďovateľ Základnej 

školy s materskou školou v Jakubanoch, 065 12 Jakubany 151, určuje termín 

prihlásenia dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole 



2 
 

nasledovne:  

• pre školský rok 2025/2026 na deň 02.04.2025 v čase od 08.00 hod. do 15.00 hod. 

• pre školský rok 2026/2027 na deň 08.04.2026 v čase od 08.00 hod. do 15.00 hod. 

• pre školský rok 2027/2028 na deň 07.04.2027 v čase od 08.00 hod. do 15.00 hod.  

• pre školský rok 2028/2029 na deň 05.04.2028 v čase od 08.00 hod. do 15.00 hod 

• pre školský rok 2029/2030 na deň 04.04.2029 v čase od 08.00 hod. do 15.00 hod  
 

 

Článok 4 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Všeobecne záväzne nariadenie č. 2/2024 bolo schválené uznesením Obecného 

zastupiteľstva Jakubany  č. 20/A9/2024   zo dňa 12. 12. 2024 

2. Dňom účinnosti tohto Všeobecne záväzného nariadenia sa ruší Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 2/2016 o zápise dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej 

škole schválené dňa 19. 02. 2016 Uznesením č. 14/A4. 

 

3. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: 
 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 26.11.2024 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 26.11.2024 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 26.11.2024 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 11.12.2024 

 

4. Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2024: 

Schválené na rokovaní Obecného zastupiteľstva Jakubany: 12.12.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce: 13.12.2024 

c) VZN č. 2/2024 nadobúda účinnosť dňom: 15 dňom od vyvesenia 

 

 

 

    JUDr. Jozef Mačuga, v. r.  

  starosta obce Jakubany 

 

 

 


